（人民幣千元） （人民幣千元） （%）
盛吉盛（寧波）半導體科技有限公司
（「盛吉盛」）（註）

採購貨物 460 2,165 0.0
接受勞務 300 – 0.0
向關聯方出租資產 2,291 1,686 2.2
向關聯方買入機器設備 33,950 5,110 0.0
小計 37,001 8,961

中芯聚源私募基金管理（上海）有限公司
（原「中芯聚源股權投資管理（上海）有
限公司」）（「中芯聚源」）

接受勞務 2,406 1,528 18.3
向關聯方出租資產 3,727 1,810 2.0
小計 6,133 3,338

凸版迪色絲電子傳感器（上海）有限公司
（「凸版」）

採購貨物 52,329 38,205 0.6
向關聯方出租資產 33,705 19,002 21.2
小計 86,034 57,207

燦芯半導體（上海）股份有限公司
（「燦芯」）

銷售貨物 520,000 202,831 0.8
小計 520,000 202,831

總計 649,168 272,337

附註：自2024年6月起，盛吉盛（寧波）半導體科技有限公司不再是公司在科創板上市規則項下的關聯方。

以前年度批准並在上交所和港交所披露的全年上限為美元的日常關聯交易，本期實際發生額如下：

2024年
交易金額全年上限 本期實際發生金額

關聯人 關聯交易內容 （百萬美元） （百萬美元）
大唐控股及其關聯公司 銷售貨物 187 5

第六節  重要事項

中芯國際 二零二四年38

四、 重大合同及其履行情況
（一） 擔保情況

千美元
公司對外擔保情況（不包括對子公司的擔保）

報告期內擔保發生額合計（不包括對子公司的擔保） –
報告期末擔保餘額合計(A)（不包括對子公司的擔保） –

公司及其子公司對子公司的擔保情況
報告期內對子公司擔保發生額合計 168,379
報告期末對子公司擔保餘額合計(B) 2,968,106

公司擔保總額情況（包括對子公司的擔保）
擔保總額（A+B） 2,968,106
擔保總額佔本公司擁有人的權益的比例(%) 14.7
其中：
為股東、實際控制人及其關聯方提供擔保的金額(C) –
直接或間接為資產負債率超過70%的被擔保對象提供的債務擔保金額(D) 2,307,207
擔保總額超過本公司擁有人的權益50%部分的金額(E) –
上述三項擔保金額合計（C+D+E） 2,307,207

第七節  股份變動及股東情況

中芯國際 二零二四年 39

一、 股份變動情況
（一） 股份變動情況表
1. 股份變動情況表

單位：股
本次變動前 本次變動增╱（減） 本次變動後
數量 比例(%) 發行新股 送股 公積金轉股 其他 小計 數量 比例(%)

一、 無限售條件流通股份 7,946,555,760 100.00 – – – 9,651,268 9,651,268 7,956,207,028 100.00
1、 人民幣普通股 1,973,609,172 24.84 – – – – – 1,973,609,172 24.81
2、 境外上市的外資股 5,972,946,588 75.16 – – – 9,651,268 9,651,268 5,982,597,856 75.19

二、 股份總數 7,946,555,760 100.00 – – – 9,651,268 9,651,268 7,956,207,028 100.00

附註：

(1) 本表格不包含轉融通業務對股份變動的影響。

(2) 本表格中的境外上市的外資股為於香港聯交所上市的普通股。

2. 股份變動情況說明
報告期內，公司港股股本數量由於港股股份激勵計劃新增股份9,651,268股。

3. 報告期後到半年報披露日期間發生股份變動對每股收益、每股權益等財務指標的影響（如有）
於報告期後到半年報披露日期間，公司股本數量由於港股股份激勵計劃新增股份原因增加。該變動對每股收益、每股權益
等財務指標無重大影響。

（二） 購回、出售或贖回本公司上市證券
本公司及任何子公司於報告期內並無購回、出售或贖回任何普通股（包括出售庫存股（定義見香港上市規則））。於2024年6
月30日，本公司並無持有任何庫存股。

二、 股東情況
（一） 股東總數

註冊股東數
截至報告期末普通股股東總數（戶）（註） 246,030

附註： 截至本報告期末，註冊股東戶數246,030戶中：A股234,147戶，港股11,883戶。

第七節  股份變動及股東情況

中芯國際 二零二四年40

（二） 主要股東
於2024年6月30日，以下人士（本公司董事及最高行政人員除外）擁有根據香港證券及期貨條例第XV章第2及第3部分規定須
向本公司披露或根據香港證券及期貨條例第336條規定須記入本公司存置登記冊的5%或以上已發行股份及相關股份的權益
或淡倉：

單位：股